

## Viešbučio aprašymas

Iki Tivato oro uosto:	~20 km
Iki Dubrovniko oro uosto:	~60 km
Iki Budvos miesto centro:	~1,2 km
Iki vandens parko „Aquapark Budva“:	~2 km
Iki Budvos autobusų stoties:	~700 m
Iki paplūdimio:	~50 m

Simpatiškas turistinio kaimelio stiliaus viešbutis, įsikūręs netoli Budvos, Adrijos jūros pakrantėje, už 50 metrų nuo paplūdimio, iki kurio galima nusileisti per parką. Kompleksą sudaro du viešbučiai Slovenska Plaza 3\* ir Slovenska Plaza 4\*, kurie turi atskiras registratūras ir per abu kompleksus viso yra 1016 numerių. Viešbutyje yra 3 restoranai, 4 barai, parduotuvė zona, baseinas, automobilių stovėjimo aikštelė. Čia įrengta didelė vaikų žaidimų aikštelė, rengiami aerobikos, jogos bei pilateso užsiėmimai, pilvo šokio, salsos ir zumbos pamokos. Teniso mėgėjams šalia viešbučio yra 11 teniso kortų. Iš „Slovenska Plaza Hotel Complex“ per 10 minučių nueisite iki Budvos senamiesčio. Rekomenduojama ekonominiam jaunimo ir šeimų poilsiui



## Paplūdimys

Budva miestelis garsėja labai ilgu baltų akmenukų paplūdimiu su labai skaidriu ir mėlynu vandeniu. Slovenska Beach paplūdimį labai lengva pasiekti bet kokia transporto priemone. Iš tikrųjų galite pastatyti automobilį tiesiai priešais paplūdimį, kur yra labai didelė automobilių stovėjimo vieta. Pagrindinis paplūdimio paviršius dengia balti akmenukai, tačiau pasitaiko ir didelių akmenų, betoninių plokščių bei šiek tiek smėlio. Paplūdimys yra daugiau nei vieno kilometro ilgio ir kai kuriose vietose iki 30 metrų pločio. Visame paplūdimyje gerai išvystyta paslaugų infrastruktūra: čia yra daug įvairių barų ir restoranų. Viešbutį „Slovenska Plaza Hotel Complex“ nuo paplūdimio skiria pėsčiųjų alėja. Paplūdimyje gulta ir skėčiai už papildomą mokestį.

## Budva

Budva turistus traukia dėl dviejų skirtingų priežasčių - autentiško senamiesčio ir pašėlusio naktinio gyvenimo, kuriame karaliauja ritminga šokių muzika. Beje, net ir paplūdimius Budvoje bent kartą per metus okupuoja festivalių dalyviai, tad ramybės šiame kurorte geriau nė neieškoti. Šį miestą taip pat mėgsta turtingesni keliautojai iš Rusijos bei Ukrainos, tad čia galima išvysti itin prabangių automobilių ir dar ištaigingesnių jachtų. Pastarosios švartuojamos prie pat istorinio senamiesčio, įsikūrusio iškyšulyje. Budvos senamiestis - tarsi dar vienas miestas mieste, primenantis garsųjį Dubrovniką Kroatijoje. Nors jis stipriai nukentėjo nuo 1979 m. įvykusio žemės drebėjimo, vietiniai paveldą itin tiksliai atstatė, atiduodami duoklę venecijiečių palikimui, Renesanso epochai. Siauros gatvelės, net keturios bažnyčios, miesto muziejus, restoranai, barai ir suvenyrų parduotuvės čia viešninčius įtraukia ne vienai valandai. Ramiam poilsiui ir saulės vonioms pajūryje galima rinktis vieną iš 17-os Budvos paplūdimių, keturi jų (Queen of Montenegro, Sveti Toma, Time Out Beach, S&I Beach) įvertinti mėlynąja vėliava. Ne visur pakrantę dengia auksinis smėlis, bet prigulti ant pilko, šiek tiek akmenuoto paviršiaus irgi įmanoma. Norintiems daugiau patogumo siūloma išsinuomoti gultų ir skėčių. Garsiausias ir didžiausias Budvos paplūdimys Jaz nuo senamiesčio nutolęs apie porą kilometrų. Bendra pakrantės juosta šiame kurorte siekia 21 km. Muzika ir ritmas joje skamba ir dienomis, ir jau sutemus. Pačiame kurorte, pagrindinėje gatvėje, daugelis barų ir restoranų dirba iki 1 val. nakties, bet dalis tik tada ir atveria duris lankytojams. Sutemus gatvėse šurmuliuoja aktyvūs šių klubų klientų medžiotojai, siūlantys ir nemokamų gėrimų, šokėjos ir, žinoma, į Budvą atvykę poilsiautojai.

## Rekomenduojamos ekskursijos

**Atraskite Juodkalniją.** Iš arti susipažinsite su Juodkalnija, kontrastų kupina šalimi, audringa jos istorija ir nepamirštamais gamtos stebuklais. Aplanksite pakrantėje įsikūrusio Kotoro senamiestį. Viduržemio jūros uosto senamiestis įtrauktas į UNESCO saugomų objektų sąrašą, o miestas garsėja giliomis žvejų ir jūreivystės tradicijomis. Trumpai atsikvėpę, Lovčeno kalno serpantiniais keliaisite į Juodkalnijos širdį. Kelionė tikrai neprailgs - iš daugiau nei 1 000 metrų aukščio atsiversianti Kotoro įlankos panorama nepaliks abejingų. Trumpam stabtelsite Bukovicoje, kaimelyje, kuriame įsikūręs ir seniausias juodkalniečių restoranas. Jame galėsite paragauti žymiojo, ypatingai rūkyto kumpio pršut, namie spausto njejuski sūrio ir atsigavinti taure naminio medaus vyno. Vėliau laukia kelionė į Lipskos urvą. Šis urvas yra vienas seniausiai egzistuojančių urvų visoje Juodkalnijoje. Čia ne tik pamatysite visą požemių grožį, bet ir patirsite nepaprastų nuotykių. Ilgu tuneliu nusileisite į požeminį pasaulį. Perėję Nagush salę pansirsite į tamsą, bet pamatysite pačius gražiausius stalaktitus. Lyjant lietui, viename urvo vandens

baseinų galima stebėti šniokščiantį krioklį. Į viešbutį grįšite grožėdamiesi kvapą gniaužiančia pietine Juodkalnijos pakrante.

**Škoderio ežeras.** Škoderio ežeras – didžiausias Balkanų pusiasalio vandens telkinys. Ežeras dėl itin turtingos augmenijos ir gyvūnų įvairovės įtrauktas į UNESCO nacionalinio paveldo sąrašą. Kol jūsų laivas skros ežero bangas, galėsite grožėtis daugybe įspūdingų salų ir įlankų. Prisišvartuosite privačiame paplūdimyje (poilsiavietėje). Ypatingoje aplinkoje bus patiekta ežere sugautos žuvis. Papietavę galėsite pasidžiaugti saulės voniomis ir išsimaudyti. Laivu grįšite į tą pačią vietą, iš kurios išplaukėte.

**Pažintis su Albanija.** Susipažinkite su šalimi, kuri tik atsiveria pasauliui! Bent dalį jos mįslės įminkite vos atvykę – mažuose pasienio kaimeliuose gyvena tikrieji albanai. Tai šalis, kuriai pavyko išsaugoti patriarchalinį gyvenimo būdą, unikalią architektūrą ir, žinoma, savitą kultūrą. Kad jau pasiekėte Albaniją, praneš musulmonų kaimus supančios alyvmedžių giraitės ir Bojanos upė, žyminti natūralią Juodkalnijos ir Albanijos sieną. Čia pat, pasienyje, atsiveria daugybės istorijų apipinto Škoderio miesto vaizdai. Jame ir pradėsite pažintį su Albanija. Atvykę į Škoderį paragausite žymiojo albanų konjako (Skenderbeu), aplankysite didžiausią Balkanuose Šv. Stepono katedrą (1858 m.). Taip pat jūsų laukia didžiausia šalyje – Ebu Beker – mečetė. Po ekskursijos bus šiek tiek laisvo laiko pasivaikščioti, o atsikvėpę vėl leisitės į kelią. Kitas kelionės tikslas – Ulcinis. Juodkalnijos pietuose įsikūrusiame pajūrio mieste viduramžiais glausdavosi piratai. Be to, kai kurių istorikų teigimu, rašytojas Miguelis de Cervantesas didžiąją dalį savo šedevro „Don Kichotas“ parašė būtent Ulcinyje, kuriame buvo kalinamas. Vėliau spalvingąją pakrante grįšite į viešbučius.

